



ศาลากลางจังหวัดลำปาง
 เลขที่ 6117
 วันที่ 16 พ.ค. 2560
 เวลา

ที่ ลป ๐๕๑๘/ว๕๒๗

ที่ว่าการอำเภอห้างฉัตร
 ถนนลำปาง - เชียงใหม่ ลป ๕๒๑๔๐

๖๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขอส่งราคากลางเพื่อเผยแพร่และเปิดเผยราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ราคากลาง

๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วย อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาตาม โครงการปรับปรุงและ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเทคโนโลยีการผลิตและสิ่งอำนวยความสะดวกด้วยนวัตกรรมใหม่ที่เหมาะสม โดยดำเนินการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นด้วยการวางกลองแกเบียน(GABION) ฐานล่างกว้าง ๖.๐๐ เมตร สูง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล ณ บ้านปางม่วง หมู่ที่ ๙ ตำบลห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัด ลำปาง จำนวน ๑ โครงการ นั้น

เนื่องด้วย อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง ไม่มีเว็บไซต์ของหน่วยงานในการเผยแพร่ราคากลาง จึงขอส่ง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง มาเพื่อเผยแพร่และเปิดเผยราคากลางของโครงการดังกล่าว ไว้ในระบบฐานข้อมูล อิเล็กทรอนิกส์ของจังหวัดลำปาง และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้ด้วย

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรวิทย์ ชัยสวัสดิ์)

นายอำเภอห้างฉัตร

เรียน หัวหน้าสำนักงานจังหวัดลำปาง

เห็นควรมอบหมายให้เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ นำข้อมูลดังกล่าวลงเว็บไซต์ของจังหวัดลำปาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายธีรศักดิ์ วงศ์ทวีสุขเจริญ)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด

ที่ทำการปกครองอำเภอห้างฉัตร

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

(งานการเงินและบัญชี)

โทร. ๐ ๕๔๒๖ ๙๓๒๓

๐๙๕๓๖๓๗๕๕๐

๑๓/พ.ค. ๖๐

(นายคมกริช เจริญพัฒนสมบัติ)

หัวหน้าสำนักงานจังหวัดลำปาง

๑๗ พ.ค. ๒๕๖๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นด้วยการวางกล่องแกเบียน(GABION) ณ บ้านปางม่วง หมู่ที่ ๙ ตำบลห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

- หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๔๑,๙๐๐.- บาท (หกแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยดำเนินการก่อสร้างฝายน้ำล้นด้วยการวางกล่องแกเบียน (GABION) ฐานล่างกว้าง ๖.๐๐ เมตร สูง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล ณ บ้านปางม่วง หมู่ที่ ๙ ตำบลห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๗๒๘,๕๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔ แบบสรุปรายการประมาณการงานก่อสร้างเพื่อใช้เป็นราคากลาง

๕.๒ แบบ พร.๕ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเพื่อใช้เป็นราคากลาง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวบรรณา ทองย้อย ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวนลินี ปวงแก้ว ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) กรรมการ

๖.๓ นายทวิช จำปาวิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต ห้างฉัตรแม่ตาล กรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างฝายน้ำล้นด้วยการวางกล่อง GABION

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปางม่วง หมู่ 9 ตำบลห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง (ฝายทุ่งใน)

แบบเลขที่ 0/2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ว่าการอำเภอห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคาเมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

คำนวณราคาโดย นายทวิช จำปาวັນ

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร.....	555,720.00	1.3074	726,548.33	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			2,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษี.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			728,548.33	
	คิดเป็นเงินประมาณ			728,500.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนสองหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	40	เมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	18,212.50	บาท / ม.		

หมายเหตุ : ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นางสาวบรรพนา ทองชัย)

ปลัดอำเภอ(จทง.ปค.)ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลิณี ปวงแก้ว)

ปลัดอำเภอ(จทง.ปค.)ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายทวิช จำปาวัน)



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1

กลุ่มงาน งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปางม่วง หมู่ 9 ตำบลห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง (สายทุ่งโน)

แบบเลขที่ 0/2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ว่าการอำเภอห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคาเมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร..... (งานก่อสร้างฝายน้ำตื้นด้วยการวางถ่วง Gabion หมู่ 9)	728,500.00	
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	728,500.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	728,500.00	
	(ตัวอักษร)		เจ็ดแสนสองหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน

หมายเหตุ : ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ

(นางสาวบรรตนา ทองย้อย)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.)ชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวลิณี ปวงแก้ว)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.)ชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายทวิช จำปาวัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ห้างฉัตรแม่ตาล



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

กลุ่มงาน งานอาคาร

อโครงการ : ก่อสร้างฝายน้ำล้นด้วยการวางกล่อง GABION

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปางม่วง หมู่ 9 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง (ฝายทุ่งใน)

แบบเลขที่ 0/2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ว่าการอำเภอห้วยฉัตร อ.ห้วยฉัตร จ.ลำปาง

ปริมาณงาน วางกล่อง GABION ฐานกว้าง 6.00 ม. สูง 4.00 ม. ยาว 40.00 ม. ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

เสนอราคาโดย นายทวิช จำปาวิน

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
1	งานกล่อง GABION								
1.1	กล่อง Gabion ขนาด 2.00x1.00 x1.00 ม.	300.00	กล่อง	1,050.00	315,000.00	0.00	0.00	315,000.00	ราคาน้ำมีร์ ไซตา 25.00 - 25.99 ราคาหินได้รวมราคาค่าขนส่ง จากโรงไม่แก้ว
1.2	ค่าหินรวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้าง	300.00	ลบ.ม.	702.40	210,720.00	0.00	0.00	210,720.00	
1.3	ค่าแรงบรรจุหินลงกล่อง	300.00	กล่อง	0.00	0.00	100.00	30,000.00	30,000.00	
สรุป	ค่าวัสดุ							555,720.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							555,720.00	